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W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych z dnia 21 września 2023 r. w sprawie 
ul. Modrzejewskiej uprzejmie informuję, że pod koniec 2020 roku zakończona została 
przebudowa tej ulicy, wobec czego nawierzchnia drogi objęta jest jeszcze gwarancją, a montaż 
progów lub szykan wymagałby ingerencji w tę nawierzchnię. Nadmieniam także, że na ulicy 
Modrzejewskiej w związku z wydzielonymi obustronnie chodnikami jest segregacja ruchu 
pieszych od ruchu pojazdów, a do Urzędu Miasta nie dotarły dotąd zgłoszenia niebezpiecznych 
zdarzeń z udziałem pieszych na tej ulicy. Montaż progów czy tym bardziej montaż szykan 
ograniczyłby również miejsca, w których możliwy jest postój pojazdów – obecnie postój 
pojazdów odbywa się m.in. na jezdni, co w miejscu progów czy w miejscu szykan i odcinków 
dojazdowych do szykan nie mogłoby mieć miejsca. Progi zwalniające wiążą się również 
z wprowadzeniem pewnych uciążliwości związanych z użytkowaniem, w szczególności dla 
mieszkańców najbliższych posesji, w tym np.:
- zwiększenie hałasu związane z hamowaniem, przejazdem przez próg zwalniający 

i przyspieszaniem pojazdów (oraz związana z tym emisja spalin),
- mikro-drgania/wstrząsy powodowane przejeżdżaniem pojazdów przez próg zwalniający, 

mogące skutkować niszczeniem okolicznej infrastruktury,
- spowolnienie służb ratunkowych (straży pożarnej, pogotowia ratunkowego itp.),
- zwiększenie ryzyka dochodzenia do gromadzenia się wody w rejonie progu zwalniającego 

i zalewania przyległego obszaru w czasie intensywnych opadów atmosferycznych 
i ewentualnego zamarzania wody w zimie.

Ze względu na gęstą zabudowę mieszkaniową na przedmiotowej ulicy, wniosek o próg 
zwalniający powinien być poprzedzony zebraniem podpisów mieszkańców posesji 
zlokalizowanych w pobliżu wnioskowanego progu zwalniającego, aby uniknąć sytuacji 
wnioskowania o demontaż progu w krótkim czasie po jego zamontowaniu ze względu na ww. 
uciążliwości. Dodatkowo, w ślad za wykonanymi wcześniej progami zwalniającymi Zarządca 
drogi uzgadnia takie zamierzenia z powołanymi Zarządami Osiedli na terenie Gminy-Miasta 
Świnoujście.
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